do  Amaral  (“Ferrari”)  e  Humberto  Costa  (“Drácula”)  tinham 
conhecimento dos termos do ajuste e teriam solicitado, a fim de custear 
campanhas eleitorais, parte da propina. Em relação aos repasses em favor 
de “Drácula”, apresenta-se planilha da qual consta registro do pagamento 
de R$ 591.999,00 (quinhentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e 
nove reais).  

Há,  ainda,  menção à possível  participação do atual  Presidente da 
República, Michel Temer, em virtude de suposta reunião da qual teriam 
participado  Eduardo  Cunha  e  Henrique  Eduardo  Alves,  ocorrida  em 
15.07.2010  em  São  Paulo.